77

『問題データベース　タブレットドリル（中学校）』の利用について

番

勧修 太郎 さん

令和2年11月2日
7年 7組

保護者 様

京 都 市 立 勧 修 中 学 校
校 長 竜 田 潤 一
（ 情 報 担 当 ）

平素より，本校 教育にご理解・ご協力 いただき誠にありがとうございます。
さて，標記の件につき，オンライン上で利用可能となりましたので下記の通りお知らせいたします。

記

1 教 材 名 問題データベースタブレットドリル中学校

②下の図の「中学生向けタブレットドリル ログイン」をクリックする。
※学校のＨＰ左上「カテゴリ」の「・タブレットドリル」をクリックする。
　→学校ＨＰからも「ログイン画面」を開くことができます。

③ログイン画面で「団体コード・ ID ・パスワード」を入力，ログインする。
※以降の操作は上記URLの「中学校使い方ガイド（ PDF ）」を参照。

https://tabweb.tokyo-shoseki.co.jp/support/td/index.html

①上記 URL のページを開く。2 使 用 方 法

入力

4 そ の 他 留 意 点 等
貸出タブレットは準備中です。準備が整うまでの期間は「お試し版」として，ご家庭の端末でお試しくださ
い。
画面が小さい端末（スマホ等）を使用される場合，文字が小さく，入力しづらい等，たいへん使いにくい状
況で使用していただくことになりますが，あらかじめご了承ください。

・

・

団体コード

*************
ID

*****
パスワード

****

3 ラ イ セ ン ス 情 報 あなたのライセンス情報は以下の通りです。
※ID とパスワードは生徒ごとに異なりますので大切に保管してください。